
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj       _    10/2021 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-839- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-11-2194/21-AP-14 
Datum: 30.11.2021. godine 
 

           Na osnovu člana 2. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH, broj: 32/17) i člana 25. stav 
(1) tačka 26. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
5/08, 5a/08 i 11/19), Općinsko vijeće Zavidovići na 11. sjednici od 30.11.2021. godine, 
donosi 

 
ODLUKA  

o izmjenama Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima izrade  
i načinu podnošenja investicionih projekata za izradu  

Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići 
 

Član 1.  
(Kriteriji za bodovanje) 

U članu 8. Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja 
investicionih projekata za izradu Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići, broj: 8/2019)  mijenja se tabelarni pregled Kriteriji za bodovanje i 
glasi: 
 

RB KRITERIJI 

 

VAŽNOST MOGUĆI BODOVI NAPOMENE I 

POJAŠNJENJA 

 1 2 3  

 
1. 

 
BROJ KORISNIKA 
PROJEKTA 

 
30 

Koristan za manje od 300 
stanovnika 

0 Broj stanovnika se određuje 
prema ukupnom broju 
stanovnika naseljenog mjesta 
prema popisu stanovništva u 
2013. godini ili više naseljenih 
mjesta koja su obuhvaćena 
projektom. 
Broj stanovnika za projekte 
vodovoda i kanalizacionih 
sistema se određuje prema broju 
korisnika navedenih u glavnom 
projektu. 

Koristan za 301 – 2000 
stanovnika 

1 

Koristan za 2001 – 
10.000 stanovnika 

2 

Koristan za više od 
10.000 stanovnika 

3 

 

 
2. 

 
POSTIGNUTI 
EFEKT I 
SPECIFIČNA 
CIJENA 
KOŠTANJA 
PROJEKTA 

 
25 

Postignuti efekt od 0 do 
0,69 

0 Specifična cijena koštanja 
projekta se određuje dijeljenjem 
vrijednosti projekta sa brojem 
korisnika projekta. Sk=Pv/Cp 
Sk-specifično koštanje projekta 
po korisniku; Pv-ukupna 
vrijednost projekta: Cp-broj 
korisnika projekta; 
Postignuti efekt B= (1- (Sk-
Skn/Skr)x3 
B broj bodova po osnovu 

Postignuti efekt od 0,70 
do 1,49 

1 

Postignuti efekt od 1,50  
do 2,49 

2 

Postignuti efekt od 2,50 
do 3 

3 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj       _    10/2021 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

postignutog efekta; Sk-
specifično koštanje projekta po 
korisniku; Skn-najmanji iznos 
specifičnog koštanja; Skr 
razlika između najmanjeg i 
najvećeg iznosa specifičnog 
koštanja  

 
3. 

 
POVEZANOST SA 
STRATEŠKIM 
DOKUMENTIMA 
OPĆINE 

 
20 

Projekt nije usaglašen sa 
strategijom razvoja 

0 Bodovanje će se vršiti na 
osnovu analize povezanosti 
projektnog prijedloga i 
strateških dokumenata Općine.  

Projekt atraktivan ali nije 
obuhvaćen strategijom 
razvoja 

1 

Projekt je sadržan u 
prioritetima ili strateškim 
ciljevima strategije 
razvoja 

2 

Projekt je sadržan u 
mjerama i /ili projektnom 
dijelu strategije razvoja 

3 

 

 
4. 

 
ULAGANJA 
OPĆINE NA 
PROJEKTNOM 
PODRUČJU  

 
15 

Bilo je realizacije 
kapitalnih investicija u 
prethodnoj godini 

0 Broj bodova zavisit će od 
općinskog ulaganja na 
projektnom području i 
srazmjeran je provedenim ili 
neprovedenim aktivnostima u 
proteklom periodu.  

Nije bilo kapitalnih 
ulaganja u prethodnoj 
godini 

1 

Nije bilo kapitalnih 
ulaganja u posljednjih 3 
godine 

2 

Nije bilo kapitalnih 
ulaganja u posljednjih 5 
godina 

3 

 

 
5. 

 
SPREMNOST 
INTERESNE 
STRANE NA 
SUFINANSIRANJE 

 
20 

Interesna strana nije 
spremna sufinansirati 
projekt 

0 Bodovanje ovog kriterija će se 
vršiti na osnovu pisane izjave 
subjekta iz člana 11. stav (1) 
ove Odluke, a novčana sredstva 
će se položiti na namjenski 
račun Općine Zavidovići prije 
početka realizacije projekta. U 
slučaju da sufinansiranje 
projekta izostane odustaje se od 
realizacije projekta. 

Sufinansiranje 
sredstvima interesne 
strane do 10% - 20% 
vrijednosti projekta 

1 

Sufinansiranje 
sredstvima interesne 
strane 21% - 50% 
vrijednosti projekta 

2 

Sufinansiranje 
sredstvima interesne 
strane preko 50% 
vrijednosti projekta 

3 

 

 
6. 

 
UTICAJ NA 
ZDRAVLJE I 
 ŽIVOTNU 
SREDINU 

 
20 

Projekat dovodi do 
štetnog uticaja na  
zdravlje  
stanovništva i/ili  
zagađenja životne  
sredine. 

0 Bodovanje se vrši na osnovu  
uticaja na zdravlje stanovništva 
 i efekta unapređenja 
ostvarivanja zdravstvene zaštite, 
te na osnovu prihvatljivosti 
projekta, s obzirom na životnu 
sredinu, kao i određivanje 
potrebnih mjera zaštite životne 
sredine, kako bi se negativni 

Projekat nema uticaja na 
zdravlje i /ili životnu 
sredinu. 

1 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj       _    10/2021 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

Projekat poboljšava 
uslove ostvarivanja 
zdravstvene zaštite 
stanovništva i/ili stanje 
životne sredine. 

2 uticaji sveli na najmanju 
moguću mjeru, odnosno 
unaprijedilo postojeće stanje. 

Projekat unapređuje nivo 
ostvarivanja zdravstvene 
zaštite stanovništva, 
odnosno podržava 
primjenu novih 
tehnologija i/ili 
iskorištenje obnovljenih 
izvora. 

3 

 
Član 2. 

(Način bodovanja) 
U članu 9. Odluke o kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja 

investicionih projekata za izradu Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići broj i riječ  
„9 (devet)“ se mijenja brojem i riječi „6 (šest)“. 

 
Član 3. 

(Obrazac za predlaganje investicionih projekata) 
Sastavni dio ove Odluke čini izmijenjeni Obrazac za predlaganje investicionih 

projekata za potrebe izrade/ažuriranja Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići iz 
„ANEKSA I“ ove Odluke. 

Stupanjem na snagu Odluke prestaje sa primjenom Obrazac priložen uz Odluku o 
kriterijima za rangiranje, načelima izrade i načinu podnošenja investicionih projekata za izradu 
Plana kapitalnih investicija općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići, broj: 
8/2019).  

 
Član 4. 

(Stupanje na snagu) 
Ova Odluka stupa na snagu prvi naredni dan od dana objavljivanja u „Službenom 

glasniku Općine Zavidovići". 
       
  
                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆA 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
     (M.P.)        mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić, s.r. 
 
 

 
 


